

Comité de Transparencia

Tercera Sesión Ordinaria 7 de agosto de 2020 A c u e r d o CT/09SO/2020

Con fundamento en el numeral 3.1, fracción I de los Criterios de Funcionamiento del Comité de Transparencia del CENAGAS, el Comité de Transparencia **aprueba** el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de Asistencia y Verificación de Quórum.
- II. Aprobación del Orden del Día.
- III. Asuntos.

III.1 Petición por parte de la Unidad de Transporte y Almacenamiento, para que el Comité de Transparencia analice (confirmar, modificar o revocar) la **ampliación de plazo** de la solicitud de acceso a información con número de folio **1811200008020**, toda vez que el área competente, se encuentran en proceso de análisis y recopilación de la información requerida, de conformidad a lo establecido en los artículos 132, párrafo segundo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 135, párrafo segundo de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

III.2 Requerimiento de la Unidad de Transporte y Almacenamiento, para que el Comité de Transparencia examine (confirmar, modificar o revocar) la ampliación de plazo de la solicitud de acceso a información con número de folio 1811200008120, toda vez que el área competente, se encuentran en proceso de análisis y recopilación de la información requerida, de conformidad a lo establecido en los artículos 132, párrafo segundo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 135, párrafo segundo de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

IV. Asuntos de Conocimiento.

- **IV.1** Informe de la Unidad de Transparencia, respecto a las Solicitudes de Información y Recursos de Revisión correspondiente al Primer Semestre 2020.
- IV.2 Informe del Programa de Capacitación 2020, implementado por la Unidad de Transparencia referente al Primer Semestre de 2020.
- IV. 3 Informe por parte de la Unidad de Transparencia, respecto a la carga de información en la Plataforma Nacional de Transparencia SIPOT, correspondiente al Primer, Segundo Trimestre y Primer Semestre 2020.







NOMBRE	CARGO	FIRMA
Judith Minerva Vázquez Arreola	Presidente Suplente del Comité de Transparencia	
Emilio Villanueva Romero	Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control en el CENAGAS.	
Efrén del Valle Rueda de León	Coordinador de Archivos del CENAGAS	

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/09SO/2020 de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el 7 de agosto de 2020.

El Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control, se encuentra presente de manera remota, debido a la Contingencia Sanitaria implementada por la Pandemia Covid-19, de conformidad en el considerando XX, del ACUERDO mediante el cual se modifican y adicionan los diversos ACT-EXT-PUB/20/03/2020.02, ACT-EXT-PUB/20/03/2020.04 Y ACT-EXT-PUB/15/04/2020.02, en el sentido de ampliar sus efectos al 30 de mayo del año en curso inclusive, con motivo de la publicación en la edición vespertina del Diario Oficial de la Federación el 21 de abril de 2020 del acuerdo por el que se modifica el similar, en el cual se establecen acciones extraordinarias para atender la emergencia sanitaria generada por el virus SARS-CoV2, publicado el 31 de marzo de 2020, emitido por la Secretaria de Salud.



